第１号様式

ファイヤースクール実施申請書

 〇〇〇 消防署長 あて

申請者 学校名  相模原市立〇〇小学校
氏 名（代表者氏名）〇〇 〇〇
電 話〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

 次のとおり、ファイヤースクールの実施を申請します。
所 在 地 相模原市〇〇区〇〇 〇丁目〇番〇号  ※学校の所在地を記入

名 称            相模原市立〇〇小学校

参 加 人 員 〇年生〇〇名（〇〇クラス）

実 施 日 時 令和〇〇年〇〇月〇〇日  〇〇時〇〇分から〇〇時〇〇分まで

特記事項 ※ 学校側から要望等あれば記入してください。

＊上部太線枠内のみを記入してください。 受 付 欄

署 長 課 長 担当課長 副主幹  担 当 合 議

伺い）上記申請について、次のとおり実施してよいでしょうか。

担  当  職  員
使 用 資 機 材

資 機 材 名 予約状況
責任者（所属・職名・氏名）

実施者（所属・職名・氏名）

消

防

テキスト

スモークマシーン

自火報の模型

水消火器

１１９番通報装置

住警器のパネル

学
校

学校の１部屋

対象学年、参加生徒数

及びクラス数を記入

管轄する消防署を記入
（相模原・南・北・津久井）

ファイヤースクール 実施科目

科 目 時間 内 容 資機材関係

火災の話

約
９０

分

・出火原因から火災を少なくするための方

法を考える。
・火災時に年齢に見合う、命を守る方法・

行動を習得する。

テキスト
自動火災報知設備

の模型
住警器のパネル

煙中避難体験
・煙の危険性を学ぶ「逃げ遅れが１位！」
・煙の中の避難体験

テキスト
スモークマシーン
学校の１部屋使用

消火体験
・水消火器を使用しての消火器の取扱い及
び消火要領を習得する。

テキスト
水消火器（標的等）

１１９番通報体験 ・１１９番通報の要領を習得する。
テキスト
１１９番通報装置

まとめ ・質疑応答等